0G3982

LUIS Eduardo maGALHAES
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 017A/2019

Por este instrumento de Aditivo de contrato de assessoria e suporte para o setor de

Controle Interno, para acompanhar e orientar a equipe nos atos administrativos efetuados por

aquele setor desta Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães - Ba, conforme o contrato

n°. 017A/2019 e termo de referência do pregão presencial n°. 005/2019, que entre si fazem de

um lado, na qualidade de CONTRATANTE a CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
_ f' V ' ,1''- ' ■

MAGALHAES-BA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa jurídica - CNPJ sob o número

04.214.440/0001-00, com sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo

Magalhães - BA, representada pelo Presidente REINILDO NERY DOS SANTOS, brasileiro,

inscrito CPF/MF n° 977.718.305-44, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado

como CONTRATADA E.R SILVA DE BRITO ME, inscrito no CNPJ sob n .24.-393.499/0001-02,

com sede na Rua Luiz Gualberto n°. 71, Bairro Batatan, Nazaré/BA, neste ato representado

por sua proprietária Senhora Edy Cléia Rita Silva de Brito, inscrita no carteira de identidade

sob n°. 0704865220 SSP/BA, e CPF sob n°. 793.657.795-53, em conformidade com o Processo

Administrativo 100/2019, consubstanciados na Lei n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores e

as cláusulas ^seguintes, têm justo e contratado o qjie se segue e que mutuamente aceitam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO QBTETO

Io termo aditivo ao contrato administrativo n° 017A/2019, derivado do Processo

Administrativo 011/2019 e consequentemente licitação modalidade Pregão Presencial n°

005/2019, a fim de prorrogar por igual o período de vigência o contrato para serviços de

assessoria nos procedimentos para o atendimento ao sistema de gestão e auditoria (SIGA),

desta Câmara Municipal de luís Eduardo Magalhães - BA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

006 - Poder Legislativo

1.031.006.2.001 - Gestão das Ações Legislativas

33.3.90.35.00-0 - Serviço de consultoria

Rua Octoeonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP ^850-000
CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

http://www.cmlem.ba.gov.br